
 

Oggetto: Uscite didattiche a.s. 2021/2022 - Determina affidamento diretto “Visita guidata presso 
BOSCOSAURO”. 1 giugno 2022 

CIG Z7A36310D9 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) deliberato dal Collegio dei Docenti e dal 
Consiglio di Istituto;  

VISTO Il Regolamento di Istituto per i viaggi di istruzione e le uscite didattiche; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale 2022, deliberato dal Consiglio di Istituto in data 15 febbraio 2022 
(delibera n. 14); 

VISTO              il catalogo BOSCOSAURO SCHOOL a.s. 2021/2022, acquisito agli atti della scuola con 
protocollo n. 2192/IV.6 del 29 aprile 2022; 

  CONSIDERATO che il costo complessivo, fissato per n. 66 persone (di cui 58 paganti) è di € 464,00 
(comprensivo di IVA); 

  VISTO            il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal       
D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

  VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e che, 
per gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice «[…] la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 
contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni 
della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti»; 

DATO ATTO      della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale servizio; 

  CONSIDERATO che l’importo, di cui al presente provvedimento che risulta pari ad € 464,00 (comprensivo di 
IVA), trova copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022 a totale carico della Scheda 
Finanziaria A05; 

DETERMINA 

 
Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - A36BE29 - Protocollo Generale

Prot. 0002208/U del 29/04/2022 12:52Beni mobili e servizi



Art.2  
Di affidare in via definitiva, alla BOSCOSAURO SCHOOL - Altamura (BA) - SS 96, km 93.500 - Contrada Censo, il 
servizio per attività laboratoriali per il giorno 1 giugno 2022, come da preventivo acquisito tramite catalogo 
dell’offerta formativa per l’a.s. 2021/2022. 
 
Art. 4 
La stipula del contratto avverrà: - Accertata la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti quali 
dichiarazione del possesso dei requisiti generali, dichiarazione di tracciabilità dei flussi e dati relativi alla 
regolarità contributiva e assicurativa INPS – INAIL (DURC). 
 
Art. 5 
La presente determina, viene pubblicizzata mediante affissione all’albo di istituto e pubblicazione sul sito web.                                                                                                                                                                              

  
 

           La Dirigente Scolastica 
                    Francesca De Ruggieri 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - A36BE29 - Protocollo Generale

Prot. 0002208/U del 29/04/2022 12:52Beni mobili e servizi


		2022-04-29T12:51:48+0200
	FRANCESCA DE RUGGIERI




